
 
 

Kalendari i Aktiviteteve për Procesin Tarifor: 2008 ‐ 2011 

Afati i fundit  Aktiviteti  Pala e përgjegjëse 

31 Dhjetor 2007 
• Hartimi dhe lëshimi i draftit të Procedurave të Përcaktimit të 

Tarifave duke përfshirë Kërkesat për Informacion 

• Fillimi i mbledhjes së të dhënave dhe planifikimi i aktiviteteve 

• ZRRUM 

• Ofruesitë regjional të shërbimit 
të furnizimit me ujë 

31 Janar 2008  • Shqyrtimi i procedurave dhe komentet e ofruesve regjional të 
shërbimeve të furnzimit me ujë 

• Ofruesitë regjional të shërbimit 
të furnizimit me ujë 

28 Shkurt 2008 
• Vlerësimi i komenteve, shqyrtimi dhe ndryshimi i 

procedurave dhe lëshimi i Procedurave të korigjuara të 
Përcaktimit të Tarifave 

• ZRRUM 

30 Prill 2008 
• ‘Testimi’ preliminar i procedurave duke përdorur të dhëna 

preliminare 
• ZRRUM‐i në bashkëpunim me 

ofruesitë regjional të 
furnizimit me ujë 

31 Maj 2008 
• Shqyrtimi i rezultateve të testit, ndryshimi i procedurave (nëse 

kërkohet) dhe lëshimi i Procedurave Përfundimtare të 
Përcaktimit të Tarifave                                                                          

• ZRRUM 

30 Qersh. 2008 
• Dorëzimi i propozimeve për tarifa, planeve te biznesit dhe 

informacioneve mbështetëse të bazuara në Procedurat 
Përfundimtare të Përcaktimit të Tarifave 

• Ofruesitë regjional të shërbimit 
të furnizimit me ujë 

30 Shtat. 2008 

• Shqyrtimi i propozimeve për tarifa duke përfshi shqyrtimin e 
hollësishëm të të dhënave të paraqitura dhe përgjigjën zyrtare 
ndaj ofruesve regjional të furnizimit me ujë (përfshi edhe 
propozimet alternative për tarifa) 

• ZRRUM 

30 Tetor 2008   • Aprovimi i tarifave nga ZRRUM‐i dhe publikimi  • ZRRUM 

1 Janar 2009  • Adoptimi (hyrja në fuqi) e tarifave  • Ofruesitë regjional të shërbimit 
të furnizimit me ujë 

31 Maj 2009  • Dorëzimi i të dhënave aktuale të vitit 2008 për krahasim 
kundrejt projeksioneve të paraqitura në shqyrtimin për tarifa 

• Ofruesitë regjional të shërbimit 
të furnizimit me ujë 

1 Janar 2010  • Rregullimi (përshtatja) e tarifave në pajtim me programin 
tarifor dhe kriterin e inflacionit 

• Ofruesitë regjional të shërbimit 
të furnizimit me ujë 

31 Maj 2010  • Dorëzimi i të dhënave aktuale të vitit 2009 për krahasim 
kundrejt projeksioneve të paraqitura në shqyrtimin tarifor 

• Ofruesitë regjional të shërbimit 
të furnizimit me ujë 

1 Janar 2011  • Rregullimi (përshtatja) i tarifave në pajtim me programin 
tarifor dhe kriterin e inflacionit 

• Ofruesitë regjional të shërbimit 
të furnizimit me ujë 

31 Maj 2011  • Dorëzimi i të dhënave aktuale të 2010 për krahasim kundrejt 
projeksioneve të paraqitura në shqyrtimin tarifor 

• Ofruesitë regjional të shërbimit 
të furnizimit me ujë 

30 Qersh. 2011 
• Dorëzimi i propozimeve për tarifa, planeve të biznesit dhe të 

dhënave mbështetëse të bazuara në Procedura Përfundimtare 
të Përcaktimit të Tarifave 

• Ofruesitë regjional të shërbimit 
të furnizimit me ujë 


